Quos nos módis et conditionibus praedeclaratis cel-
sissimo principi domino domino nostro clementissimo hii-
millime porreximus, rogantes suam celsitudinem debita cum 
submissione, ut universos eosdem [articulos] omniaque et sin-
gula in eisdem contenta benigne acceptare approbare suumque 
eisdem praebere consensum, ac observare, per aliosque quo-
rum interest observari facere dignaretur. 

(Datum in civitate Segesvár die 5. Julii A. 1660.) 

A | ] zárjel közt levők esak az Akadémiai példányban vannak meg. 

(Egykorú példány az Akad. birtokában. Egy más az orsz. ltárban.) 

16GO. OCT. 25—Nov. 10. 451 

LYI . 

1660. o c t . 25—nov. 10. 

A segesvári országgyűlés törvényei s irományai. 

a) 
Az országgyűlés actái. 

A c t a c o r a i t i o r u m S e g e s w a r i e n s i u m e t -
c e t e r a . 

Die 25. Octobr. coníluxis regnicolis in loco solito per-
legitur catalogus, Turcicusque legátus, qui pro pecuniae 
summa liactenus corrasa toties dictae summae percipienda 
illue venerat, exauditur, literaeque per eundem allatae expo-
natur hoc modo: 

(Üres tér a levél számára.) 

Ad liaec dominus Martinus Sarpataki in magistrum 
prothonotarium creatur. Interim supplex libellus Polonorum 
unitariorum religionis causa ex patria proscriptorum resi-
dentiae in nostram Transsilvaniam faciendae, dominis regni-
colis praesentatur. 

Die 27. huius mensis coníluxis regnicolis propositio 
illustriss. principis perlegitur, sed tamen discussioni non su-
biicitur, sed ad aliam diem differtur. Perceptoribus vero de-
mandatur, nunc in exigenda pecunia sínt strenui, quo demum 
perceptis percipiendis rationem reddere possint. 

Die 28. Octobr. denuo reiteratur ac relegitur propositio 
principis, sed nihil certi super ea deliberatur. 

Maximum vero hic agitatum in his comitiis est: impo-
sitio novae taxae, quae pro contentatione portae •Ottomanni-
cae sequente inodo aclornatur: Ut a singulis portis domini 
nobiles possessiones habentes (non vero eorum coloni) flor. 50 
teneantur persolvere. Civitates liberae similiter pro iobbagio-
nibus suis, immo et pro sedibus non ipsi iobbagiones et sedis 
incolae. Super quo protestati sunt, sese hoc nec velle nec 
posse praestare cum et terminus octavalis scilicet brevis sit, 
ac impossibile sit ipsis hoc praestare. Nihil itaque certi super 
hac re concluditur. Saxonibus tamen conceditur in ipsorum 
sit arbitrio, an ex tota sede vel ex civitatibus iuxta divisio-
nem portarum faciant contributionem novam. Super qua re 
conduntur certi articuli, secuta die 

10. (sic !) Octobr. sequenti tenore perlecti: 

A r t i c u 1 i d o m i n o r u m r e g n i c o l a r u m p e r 
c e 1 s i s s. p r i n c i p e m e t d o m . c o n s i l i a r i o s r e -
v i s i d o m i n i s q u e r e g n i c o l i s p r a e s e n t a t i s u n t 
t a l i s e n s u . 

1-mo. Non approbatur ut portatim fiat contributio, sed 
capitatim, cui annuunt regnicolae cum declaratione termini 
quindenalis sub poena ammissionis bonorum ad tempus 10 
annorum. 

2-do. Princeps cum consiliariis postulat, ut certa summa 
conditionibus deponatur ad contentationem portae Ottoman-
nicae cum termino octavali, ne vacuus purpuratus discedat 
(erat enim ibidem in comitiis kapuczi passa Turcarum cer-
tain tallerorum summám llagitans), quo annuunt regnicolae, 
certis dominis certas imponunt summás sub poena ammis-
sionis omnium bonorum. 

3-tio. Civitates Saxonicae aliter sese non offerunt nisi 
cum depositione summae capitatim proveniente, quod doni. 
consul Cibiniensis frustra repugnatum statibus obtinet. 

4-to. Promittitur a celsiss. principe vel ex summa capi-
tatim emanante vel si haec non sufficiat per iura possessio-
naria contributio etcetera. His ita habitis universitas eccle-
siastica simplici animo offerunt in contributionem summae 
Turcis persolvendae imper. mille. E t sic sequentes dies usque 
ad 12. Novembr. absque opere condigno altercationibus la-
buntur, comitiaque exspirant. 

(Nagy-szebeui levéltár. Frank-Codex.) 

b) 
1660. n o v. 6. 

Ugrón András számadása. 

Nos Acutius Barcsai dei gratia princeps Transilvaniae 
partium regni Hungáriáé dominus et Siculorum conies etc. 

Damus pro memoria per praesentes quod generosus 
Andreas Ugron de Abranfalva, tabulae nostrae judiciariae 
juratus assessor, in generali congregatione regni Transilva-
niae et partium Hungáriáé eidem annexarum, in civitate 
nostra Segesvár celebrata coram iisdem statibus et ordinibus 
regni personaliter constitutus ac per modum solennis prote-
stationis significavit in liunc modum: qualiter superioribus 
temporibus iidem status et ordines regni ad perceptionem 
contributionum super contentatione Portae < Kthomanicae 

generalem elegissent perceptorein, diversis tamen vicibus sol-
licitasset pro exigenda ratione eosdem status et ordines, licet 
mediantibus quibusdam suis hominibus et confratribus per 
eosdem ad id deputatis, de et super perceptione et erogatione 
earundem contributionum rationem exigi curassent. Nihilo-
minus tamen ad varias instantias eundem protestantem qui-
etare superinde haudquaquam voluissent, ac de praesenti 
etiam dilatarent. Ob hoc successivis quoque temporibus vita 
sua comite, eo magis post decessum suum successores suos 
ratione ejus negotii molestari eo magis damnificari minime 
posse. Super qua quidem protestatione futurorum pro cau-
tela necessarias praesentes nostras literas extradandas du-
ximus et concedendas. Datum in civitate nostra Segesvár 
die sexta mensis Novembris anno domini millesimo sexcen-
tesimo sexagesimo.